Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №18 «Теремок»

 Ярославского муниципального района

ПРИКАЗ

16.10.2020

           № 41
Об усилении  мер по предотвращению возникновения и
распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) среди сотрудников и воспитанников ДОУ

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", в целях предотвращения возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди сотрудников и воспитанников детского сада,
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Вход на территорию детского сада с 19 октября 2020 года без маски запрещен.
1.2.Воспитателям ДОУ довести данную информацию до родителей (законных представителей) воспитанников.

2. Всем сотрудникам ДОУ:

2.1.Соблюдать масочный режим, социальное дистанцирование при нахождении в здании учреждения (педагогический состав - вне периода проведения занятий), в том числе при проведении педагогических советов, совещаний.
2.2. Оповещать о любых отклонениях в состоянии здоровья. Работник с симптомами заболевания не допускается к работе и направляется в медицинское учреждение. Возобновление допуска к работе возможно только при наличии справки лечебного учреждения о выздоровлении.
2.3.Ежедневно измерять температуру тела при входе в учреждение и в течение рабочего дня (по показаниям) с применением аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным способом, ответственный ст. медсестра Тигина О.Ю.

2.4.Соблюдать правила личной и общественной гигиены: тщательно мыть руки с мылом и водой после возвращения с улицы, после контактов с посторонними людьми; обрабатывать руки кожными антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с помощью дозаторов, установленных при входе в учреждение) или дезинфицирующими салфетками - в течение всего рабочего дня, после каждого посещения туалета.

2.5. Выполнять все нормы и обязательства по охране труда, установленные трудовым договором, правилами внутреннего трудового распорядка, должностными обязанностями.

2.6.  Регулярно проветривать  рабочие помещения.

2.7.  Знать пути передачи, признаки заболевания и меры профилактики коронавирусной инфекции, методы предупреждения распространения коронавирусной инфекции.
3. Воспитателям детского сада:

3.1. Проводить утренний фильтр детей с обязательным измерением температуры тела при входе и в течение учебного дня (по показаниям), с применением аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным способом и записью результатов в журнал утреннего фильтра воспитанников.

При температуре у воспитанника 37,1° С и выше, наличии иных признаков ОРВИ ребенок направляется вместе с родителем (законным представителем) домой для вызова врача на дом. При необходимости воспитанник на время прибытия родителей (законных представителей) изолируется в помещении медицинского блока.

3.2. Исключить скопление детей и их родителей (законных представителей) при проведении «утреннего фильтра».
3.3. Усилить педагогическую работу по гигиеническому воспитанию детей и их родителей (законных представителей). Обеспечить контроль за соблюдением правил личной гигиены воспитанников детского сада.
4. Секретарю руководителя Барышевой М.В. довести настоящий приказ до сведения указанных в нем лиц под подпись.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ

 № 18 «Теремок»   ЯМР

 Г.Н.Крестникова
Ознакомлены: